2

[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.07.2012 № 5696
«Об утверждении административного регламента
«Осуществление муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования
городской округ город Сургут»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», распоряжением Администрации города от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 26.07.2012 № 5696 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городской округ город Сургут» (с изменениями от 16.11.2012
№ 8800, от 04.07.2013 № 4666, от 16.06.2014 № 3990, от 22.03.2016 № 2010,
от 10.04.2017 № 2600, от 21.06.2018 № 4673, от 01.02.2019 № 666, от 25.09.2019 № 7073, от 19.02.2020 № 1180) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления заменить слова «городской округ город Сургут» словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2. В пункте 1 постановления слова «городской округ город Сургут» заменить словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.3. В пункте 5 постановления слова «заместителя Главы города Жердева А.А.» заменить словами «заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа».
1.4. В приложении к постановлению в наименовании административного регламента заменить слова «городской округ город Сургут» словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.5. В абзаце 2 пункта 1 раздела I приложения к постановлению заменить слова «городской округ город Сургут» словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.6. В абзаце 3 пункта 5.1. раздела I приложения к постановлению заменить слова «городской округ город Сургут» словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города                                                                                       А.С. Филатов

СОГЛАСОВАНО:

Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Время визирования документа

	Заместитель Главы
города
С.В. Горобченко

	Дата вх.
«___.____.___»
	Дата исх.
«____.____.____»

	Начальник отдела социально-
экономического
прогнозирования
С.Г. Мединцева

	Дата вх.
	Дата исх

	«___.___.__»
	«___.___.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
	Дата исх

	«___.___.__»
	«___.___.__»

	И.о. начальника контрольного управления
М.А. Салий

	Дата исх

	«___.___.__»

Рассылка:
УДиИО
ИПС – Гарант, Юрист, Консультант

Прокопович Ольга Владимировна
Тел. (3462) 52-81-88
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.07.2012 № 5696
«Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городской округ город Сургут»

Проект подготовлен в связи с изменением наименования муниципального образования на основании проведенного правовым управлением мониторинга (письмо от 25.02.2021 № 17-06-462/1).
Редакция проекта постановления от 29.03.2021 подготовлена с учетом замечаний по тексту правового управления.
Дополнительно в текст проекта постановления внесено изменение: исключены слова «и деятельности Главы города, Администрации города»
в связи с изменением штатного расписания Администрации города.

И.о. начальника контрольного управления                                            М.А. Салий

Прокопович Ольга Владимировна
Тел. (3462) 52-81-88